РЫБИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СУД
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________

П Р И К А З

«12»  февраля 2026 года	 	                                          	                    	№ 13/12-о
Рыбинск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы  в Рыбинском городском суде Ярославской области, и федеральными государственными гражданскими служащими, замещающими должности федеральной государственной гражданской службы в Рыбинском городском суде Ярославской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

         В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», а также Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», приказом Судебного департамента при Верховном Суде РФ от 29 января 2026 № 20 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в федеральных судах общей юрисдикции и федеральных арбитражных судах, в управлениях Судебного департамента в субъектах Российской Федерации, и федеральными государственными гражданскими служащими, замещающими должности федеральной государственной гражданской службы в федеральных судах общей юрисдикции и федеральных арбитражных судах, в управлениях Судебного департамента в субъектах Российской Федерации, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», и в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в Рыбинском городском суде Ярославской области приказываю:
1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в Рыбинском городском суде Ярославской области, и федеральными государственными гражданскими служащими, замещающими должности федеральной государственной гражданской службы в Рыбинском городском суде Ярославской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
          2.  Признать утратившим силу приказ Рыбинского городского суда Ярославской области от 12 декабря 2025 года № 13\60-о «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в аппарате Рыбинского городского суда Ярославской области, и федеральными государственными гражданскими служащими, замещающими должности федеральной государственной гражданской службы в аппарате Рыбинского городского суда Ярославской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
3.   Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Рыбинского
городского суда		                                          	                                 М.А. Карасев